Art. 1º O caput do art. 1º do Decreto Legislativo nº 276, de 

2014, passa a vigorar com a seguinte redação: 

Art. 1º O subsídio mensal dos membros do 

Congresso Nacional, referido no inciso VII do art. 49 da 

Constituição Federal, é fixado em R$ 23.634,10 (vinte e 

três mil, seiscentos e trinta e quatro reais e dez centavos). 

............................................................................................. 

Art. 2º Os valores dos subsídios dos membros do 

Congresso Nacional vigentes antes da promulgação deste Decreto Legislativo 

serão imediatamente restabelecidos se a execução orçamentária da União